Projeto de resolução - mxbhjvqp

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: mxbhjvqp
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
14/06/2023
Projeto de resolução nº 604/2023
Protocolo nº 6468/2023
Processo nº 2294/2023

Autor: Dep. Paulo Araújo

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao
Senhor Gabriel Jorge Pimentel Schmidt.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Gabriel Jorge Pimentel Schmidt.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

1

Projeto de resolução - mxbhjvqp

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

JUSTIFICATIVA

Gabriel Jorge Pimentel Schmidt nasceu em Salvador - BA, filho de Dival Pires Schmidt Filho e Maria Eliza
Pimentel Schmidt.

É Bacharel em Administração de Empresas com ênfase em informática UNIC – Universidade de Cuiabá.

Foi representante comercial na empresa Medtronic do Brasil (2000 a 2009), Distribuidor / Representante na
empresa Maquet Cardiopulmonary do Brasil (2009 a 2016), Representante comercial na empresa Biotronik
Comercial Medica Ltda. (2009 a 2017), Representante comercial na empresa Biocath Produtos Médicos
Hospitalares Ltda (20017 a 2019) e Representante comercial na empresa Alfema Dois Mercantil Cirúrgica
Ltda (2019 a 2020).

Atualmente é Representante comercial na empresa Endocárdio Medical Ltda, atuando como Coordenador
comercial no estado de Mato Grosso e Rondônia na divisão CRM e EEF (Marcapasso e Eletrofisiologia).

Desse modo, requer-se a aprovação desta proposição como forma de homenagem, congratulações e
gratidão que este Poder Legislativo tem por este nobre cidadão.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 13 de Junho de 2023

Paulo Araújo
Deputado Estadual

2